
    

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
20.11.2012                                                                                                                               № 789 
 

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа 
Стрежевой от 02.07.2012 № 454 

 
 
В соответствии с постановлением Администрации Томской области от 26.10.2012 

№ 426а «Об увеличении оплаты труда отдельных работников бюджетной сферы и о 
внесении изменений в постановление Администрации Томской области от 24.01.2007      
№ 8а», на основании решения Городской трехсторонней комиссии по регулированию 
социально-трудовых отношений от 16.11.2012 № 13/12, пункта 24 части 2 статьи 48 
Устава городского округа Стрежевой, в целях индексации окладов (должностных окладов) 
работников муниципальных учреждений культуры, физической культуры и спорта 
городского округа Стрежевой 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа 

Стрежевой от 02.07.2012 № 454 «Об утверждении размеров окладов (должностных 
окладов) работников муниципальных учреждений культуры, физической культуры и 
спорта городского округа Стрежевой» в части индексации окладов (должностных 
окладов) работников муниципальных учреждений культуры, физической культуры и 
спорта городского округа Стрежевой в 1,09 раза: 

1.1. Приложение 1 «Размеры окладов (должностных окладов) работников 
муниципальных учреждений  культуры городского округа Стрежевой», утвержденное 
указанным постановлением, изложить в новой редакции согласно приложению 1 к 
настоящему постановлению. 

1.2.  Приложение 2 «Размеры окладов (должностных окладов) работников 
муниципальных учреждений физической культуры и спорта городского округа 
Стрежевой», утвержденное указанным постановлением, изложить в новой редакции 
согласно приложению 2 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 
01.11.2012. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Мэра городского округа по экономике и финансам, начальника Финансового управления 
Администрации городского округа Стрежевой Дениченко В.В. 

 
 

Мэр городского округа                                                                                       В.М. Харахорин 
 

 
 
 
 
 



                  Приложение 1  
                  к постановлению Администрации 
                  городского округа Стрежевой 
                  от 20.11.2012 № 789 

 
Размеры  окладов (должностных окладов)  

работников муниципальных учреждений  культуры городского округа Стрежевой 
 

№ 
п/п 

Профессиональная  
квалификационная группа / 
квалификационный уровень  

Размеры окладов (должностных окладов) 
по квалификационным  группам и уровням, руб. 

1. Профессиональная квалификационная группа должностей  
технических исполнителей и артистов вспомогательного состава 

1.1.  3029-3275 
2. Профессиональная квалификационная группа должностей  

работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена 
2.1.  4247-4637 

3. Профессиональная квалификационная группа должностей  
работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена 

3.1.  4327-5811  
4. Профессиональная квалификационная группа должностей  

руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии 
4.1.  5564-6429 

5. Должности, не отнесенные  к профессиональной квалификационной группе  
должностей работников культуры, искусства и кинематографии  

5.1.   Художественный руководитель 
(в театрах, концертных 
организациях, музыкальных и 
танцевальных коллективах, 
цирках) 

7417-11127 
 

 

6. Профессиональная квалификационная группа должностей  
работников физической культуры и спорта первого уровня 

6.1. 1 квалификационный уровень 3214 
6.2. 2 квалификационный уровень 3369 

7. Профессиональная квалификационная группа должностей  
работников физической культуры и спорта второго уровня 

7.1. 1 квалификационный уровень 4822 
7.2. 2 квалификационный уровень 5317 
7.3. 3 квалификационный уровень 5564 

8. Профессиональная квалификационная группа должностей 
работников физической культуры и спорта третьего уровня 

8.1. 1 квалификационный уровень 5625 
8.2. 2 квалификационный уровень 5847 

9. Профессиональная квалификационная группа должностей  
работников физической культуры и спорта четвертого уровня 

9.1.  6120-6528 

10. Профессиональная квалификационная группа должностей  
научных работников и руководителей структурных подразделений  

10.1. 1 квалификационный уровень младший научный сотрудник 4945-5070 
научный сотрудник 5131-5254 

10.2. 2 квалификационный уровень старший научный сотрудник 5317-5440 



11. Профессиональная квалификационная группа общеотраслевых должностей 
руководителей, специалистов и служащих первого уровня 

11.1. 1, 2 квалификационные уровни 3369 
12. Профессиональная квалификационная группа общеотраслевых должностей 

руководителей, специалистов и служащих второго уровня 
12.1. 1 квалификационный уровень 4222 
12.2. 2 квалификационный уровень 4389 
12.3 3 квалификационный уровень 4513 
12.4 4 квалификационный уровень 4575 
12.5. 5 квалификационный уровень 4637 

13. Профессиональная квалификационная группа общеотраслевых должностей 
руководителей, специалистов и служащих третьего уровня 

13.1.  1 квалификационный уровень 4575 
13.2. 2 квалификационный уровень 4716 
13.3. 3 квалификационный уровень 4964 
13.4. 4 квалификационный уровень 5450 
13.5. 5 квалификационный уровень 5996 

14. Профессиональная квалификационная группа общеотраслевых должностей 
руководителей, специалистов и служащих четвертого уровня 

14.1. 1 квалификационный уровень 5440 
14.2. 2 квалификационный уровень 6445 
14.3. 3 квалификационный уровень 6899 

15. Профессиональная квалификационная группа общеотраслевых профессий  
рабочих первого уровня 

15.1. 1 квалификационный уровень 1 разряд работ в соответствии с ЕТКС 
работ и профессий рабочих 2967-3066 
2 разряд работ в соответствии с ЕТКС 
работ и профессий рабочих 3066-3214  
3 разряд работ в соответствии с ЕТКС 
работ и профессий рабочих 3164-3265  

15.2. 2 квалификационный уровень 2 разряд работ в соответствии с ЕТКС 
работ и профессий рабочих 3066-3214  
3 разряд работ в соответствии с ЕТКС 
работ и профессий рабочих 3164-3265  

16. Профессиональная квалификационная группа общеотраслевых профессий  
рабочих второго уровня 

16.1. 1 квалификационный уровень 4 разряд работ в соответствии с ЕТКС 
работ и профессий рабочих 4265-4363 
5 разряд работ в соответствии с ЕТКС 
работ и профессий рабочих 4363-4476 

16.2. 2 квалификационный уровень 6 разряд работ в соответствии с ЕТКС 
работ и профессий рабочих 4476-4575 
7 разряд работ в соответствии с ЕТКС 
работ и профессий рабочих 4575-4698 

16.3. 3 квалификационный уровень 8 разряд работ в соответствии с ЕТКС 
работ и профессий рабочих 4698-4822 

16.4. 4 квалификационный уровень  4822-4908 
 17. Профессиональная квалификационная группа профессий рабочих культуры, искусства и 

кинематографии первого уровня 
17.1.  1 разряд работ в соответствии  

с ЕТКС работ и профессий рабочих 3091 
2 разряд работ в соответствии  
с ЕТКС работ и профессий рабочих 3214 
3 разряд работ в соответствии  
с ЕТКС работ и профессий рабочих 3369 
4 разряд работ в соответствии  
с ЕТКС работ и профессий рабочих 3844 



5 разряд работ в соответствии  
с ЕТКС работ и профессий рабочих 4049 
6 разряд работ в соответствии  
с ЕТКС работ и профессий рабочих 4259 
7 разряд работ в соответствии  
с ЕТКС работ и профессий рабочих 4482 
8 разряд работ в соответствии  
с ЕТКС работ и профессий рабочих 4716 

18. Профессиональная квалификационная группа профессий рабочих культуры, искусства и 
кинематографии второго уровня 

18.1. 1  квалификационный уровень с 1 по 8 разряды работ в соответствии 
с ЕТКС работ и профессий рабочих 3091-4716 

18.2. 2  квалификационный уровень с 6 по 8 разряды работ в соответствии 
с ЕТКС работ и профессий рабочих 4259-4716 

18.3. 3  квалификационный уровень 8 разряд работ в соответствии с ЕТКС 
работ и профессий рабочих 4716-4822 

18.4. 4  квалификационный уровень  4964-5450 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  Приложение 2  
                  к постановлению Администрации 
                  городского округа Стрежевой 
                  от 20.11.2012 № 789 

 
Размеры  окладов (должностных окладов) работников муниципальных учреждений 

физической культуры и  спорта городского округа Стрежевой 
 

№ 
п/п 

Профессиональная  
квалификационная группа / 
квалификационный уровень  

Размеры окладов (должностных окладов) 
по квалификационным  группам и уровням, руб. 

1. Профессиональная квалификационная группа общеотраслевых должностей 
руководителей, специалистов и служащих первого уровня 

1.1. 1, 2 квалификационные уровни 3214 
2. Профессиональная квалификационная группа общеотраслевых должностей 

руководителей, специалистов и служащих второго уровня 
2.1. 1 квалификационный уровень 4222 
2.2. 2 квалификационный уровень 4389 
2.3 3 квалификационный уровень 4513 
2.4 4 квалификационный уровень 4575 
2.5. 5 квалификационный уровень 4637 

3. Профессиональная квалификационная группа общеотраслевых должностей 
руководителей, специалистов и служащих третьего уровня 

3.1.  1 квалификационный уровень 4575 
3.2. 2 квалификационный уровень 4716 
3.3. 3 квалификационный уровень 4964 
3.4. 4 квалификационный уровень 5450 
3.5. 5 квалификационный уровень 5996 

4. Профессиональная квалификационная группа общеотраслевых должностей 
руководителей, специалистов и служащих четвертого уровня 

4.1. 1 квалификационный уровень 5440 
4.2. 2 квалификационный уровень 6445 
4.3. 3 квалификационный уровень 6899 

5. Профессиональная квалификационная группа общеотраслевых профессий  
рабочих первого уровня 

5.1. 1 квалификационный уровень 1 разряд работ в соответствии с ЕТКС 
работ и профессий рабочих 

3091 

2 разряд работ в соответствии с ЕТКС 
работ и профессий рабочих 

3214 

3 разряд работ в соответствии с ЕТКС 
работ и профессий рабочих 

3369 

5.2. 2 квалификационный уровень 2 разряд работ в соответствии с ЕТКС 
работ и профессий рабочих 

3214 

3 разряд работ в соответствии с ЕТКС 
работ и профессий рабочих 

3369 

6. Профессиональная квалификационная группа общеотраслевых профессий  
рабочих второго уровня 

6.1. 1 квалификационный уровень 4 разряд работ в соответствии с ЕТКС 
работ и профессий рабочих 4265-4363 
5 разряд работ в соответствии с ЕТКС 
работ и профессий рабочих 4363-4476 

6.2. 2 квалификационный уровень 6 разряд работ в соответствии с ЕТКС 
работ и профессий рабочих 4476-4575 
7 разряд работ в соответствии с ЕТКС 
работ и профессий рабочих 4575-4698 

6.3. 3 квалификационный уровень 8 разряд работ в соответствии с ЕТКС 
работ и профессий рабочих 4698-4822 



6.4. 4 квалификационный уровень  4822-4908 
7. Профессиональная квалификационная группа должностей  
работников физической культуры и спорта первого уровня 

7.1. 1 квалификационный уровень 3214 
7.2. 2 квалификационный уровень 3369 

8. Профессиональная квалификационная группа должностей  
работников физической культуры и спорта второго уровня 

8.1. 1 квалификационный уровень 4822 
8.2. 2 квалификационный уровень 5317 
8.3. 3 квалификационный уровень 5564 

9. Профессиональная квалификационная группа должностей 
работников физической культуры и спорта третьего уровня 

9.1. 1 квалификационный уровень 5625 
9.2. 2 квалификационный уровень 5847 

10. Профессиональная квалификационная группа должностей  
работников физической культуры и спорта четвертого уровня 

10.1.  6120-6528 
 
 

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ 
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ



